
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

13.886.006/0001-50

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  8/2021 - IL

8/2021

8/2021

02/07/2021

Folha:  1/2

       O(a)  Secretário Municipal De Saúde,   ANILSON ANTONIO COMUNELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

8/2021

8/2021-IL

Inexigibilidade de Licitação

02/07/2021

02/07/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A 
PACIENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, GRAVES OU DE URGÊNCIA, E AINDA POR 
ORDEM JUDICIAL, E DE USO EXCEPCIONAL, OS QUAIS NÃO ESTEJAM DISPONÍVEIS NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA - E/OU NÃO 
ESTEJAM CONTEMPLADOS NA REMUME. 

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

Quilombo,   2   de  Julho   de   2021. --------------------------------------------------------------------------
ANILSON ANTONIO COMUNELLO-Secretário Munic.Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

13.886.006/0001-50

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  8/2021 - IL

8/2021

8/2021

02/07/2021

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

CLOVIS BUSS & CIA LTDA     (178952)

1 CREDENCIAMENTO DE FARMÁCIAS E/OU DROGARIAS PARA
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS (DESTINADOS A
PACIENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, GRAVE
OU DE URGÊNCIA, E AINDA POR ORDEM JUDICIAL, DOS
QUAIS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NÃO POSSUA
EM ESTOQUE), CONSTANTES NAS TABELAS DA AGÊNCIA
NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA: O VALOR A SER
PAGO PELO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, SERÁ O CONSTANTE NA TABELA DEFINIDA PELA
CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS
(CMED) ATUALIZADO REGULARMENTE E DISPONÍVEL NO
SITE DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
(ANVISA) - WWW.ANVISA.GO.BR - NO QUAL CONSTAM AS
DIVERSAS TABELAS, ENTRE AS QUAIS O PREÇO FABRICA
(PF), QUE É O PREÇO MÁXIMO A SER PRATICADO POR
LABORATÓRIOS E DISTRIBUIDORES NO PAÍS. CONTÉM
TAMBÉM A TABELA DE PREÇO MÁXIMO DE VENDA A
CONSUMIDOR (PMVC) QUE É O VALOR MÁXIMO A SER
COMERCIALIZADO POR FARMÁCIAS E DROGARIAS. AS
TABELAS CONSTAM DOS PREÇOS DE ACORDO COM O ICMS
CORRESPONDENTE EM CADA ESTADO. O PERCENTUAL DE
REMUNERAÇÃO COMO MARGEM DE COMERCIALIZAÇÃO,
SERÁ DE 15% (QUINZE POR CENTO) ACIMA DO PREÇO
FÁBRICA (PF), DA COLUNA DE ICMS CORRESPONDENTE,
QUE NO CASO EM SANTA CATARINA É DE 17%, INCLUSOS
IMPOSTOS E TAXAS.

serv 1,00  0,0000 140.000,00    140.000,00

Total do Fornecedor: 140.000,00

Total Geral: 140.000,00

Quilombo,   2   de  Julho   de   2021. --------------------------------------------------------------------------
ANILSON ANTONIO COMUNELLO-Secretário Munic.Saúde


